АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  июля   2019 года

                           № 46
с. Сытомино
О введении  режима «Повышенная готовность»
В соответствие с Федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 14.07.2009 № 35 «О Сытоминском муниципальном сельском звене Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей среде и материальных потерь в случае их возникновения:
1. С 20.00 22 июля 2019 года до 06.00 27 июля 2019 года для органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ввести режим «Повышенная готовность».

2.  Режим «Повышенная готовность» определить в границах территории сельского поселения Сытомино.

3. Руководителям сил постоянной готовности обеспечить готовность личного состава, техники и специальных средств к проведению мероприятии по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

4. Главе сельского поселения Сытомино Парначеву В.А.:
 - обеспечить готовность оперативных штабов по организации защиты населенных пунктов  от лесных пожаров, предотвращение и ликвидацию последствий опасных явлений погоды;

 - создать рабочие группы для организации и проведения комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий на подведомственных территориях;

 - организовать патрулирование прилегающих лесных территорий добровольными пожарными и гражданами сельского поселения Сытомино;

 - подготовить к эксплуатации резервные источники энергообеспечения;

- провести оповещение и информирование населения, организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности на территории сельского поселения Сытомино о введении режима функционирования «Повышенная готовность» и обеспечить постоянную готовность системы оповещения и информирования;

- привести в готовность силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить при необходимости круглосуточное дежурство, в том числе на социально-значимых объектах с целью своевременного реагирования на ЧС.
  6. Настоящее  постановление  обнародовать  и  разместить  на  официальном  сайте  сельского  поселения  Сытомино.

         7.  Контроль за выполнением  постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения Сытомино                                В.А. Парначев